

## "Moje wakacje w Wigierskim Parku Narodowym"

W ramach obozu organizowanego przez projekt "Archimedes" miałem możliwość przebywania na terenie Wigierskiego Parku Narodowego. O wybitnej turystycznej atrakcyjności parku bez wątpienia decydują jeziora. Spośród innych polskich parków narodowych wyróżnia go fakt, że obejmuje "najmłodszą" i "najbardziej pojezierną" wyszczególnioną podziałem artystycznego zlodowacenia. Według przyrodnicze i kulturalne atrakcje przyciągają licznych turystów.

Jednym z najciekawszych elementów zwiedzania było nyciecko rowerowe. Park najlepiej jest zwiedzać rowerem, o czym przekonaniem się przejeżdżając specjalnie oznakowanymi szlakami turystycznymi. Była możliwość wypozyczenia rowerów, dzięki czemu mogliśmy z grupą zwiedzać najciekawsze rezerwy Wigierskiego Parku Narodowego. Zacharowało tutaj naturalne piękno silnie porośniętego terenu, moźecko lasów, wód, torfowisk, bogactwo flory i fauny oraz obiednictwo kulturalne: zabytkowe domy, przydrożne karczmy, kapliczki. Jeździe rowerem daje duże możliwości wypoczynku. Można w ciszy podziwiać przyrodę. Przekonaniem się, że Wigierski Park Narodowy to mejsz dla elitarnych turystów.

Ciekawym miejscem było Ośrodek Edukacji Środowiskowej, gdzie obejrzelismy między innymi wystawę przyrodniczą "Nad Wipniami". Wystawa składa się z kilku części: śro-

dowisko leśne, środowisko wodne, obecność człowieka (walony kulturowe) i edukacja. Część ekspozycji ma "osi czasu" pokazuje najważniejsze wydarzenia zachodzące w dedykowanym jeziorze Wigry od ustąpienia lodowca po czasy współczesne. W siew jest także miejsce przeznaczone na gry edukacyjne, co bardzo metnetycznie miejsce, to oferta zarówno dla dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych, którzy mogą mile spędzić czas w otrodoku.

Jedną z najważniejszych punktów zwiedzenia Wypierskiego Parku Narodowego była oferta turystyczna "Ekologia jezior, badania molekularne jeziora Wigry". Kiedyś miały samodzielnie dokonać analizy różnorodności ptactwa w jeziorze Wigry. Zwiedzający otrzymali stosowne narzędzie do pobrania fragmentów wydobywanych z dna jeziora wraz z organizmami żyjącymi w tym środowisku wodnym. Było to wieloletnim doświadczeniem, ponieważ działaliśmy w grupie, co jest integracją. Wydobyte organizmy następnie oglądaliśmy pod mikroskopem, co umożliwiło nam zobaczenie z bliska ich struktury.

Z wyjazdu obozowego miodo wspomnieniem także był na warsztatach pernerskich, że będziemy razem tworzenie wyrobów z gliny. To nowe doświadczenie, dzięki któremu dowiedzieliśmy się więcej o sposobie tworzenia ceramiki. Myślę, że nas spędzony na tych warsztatach nie był czasem straconym, gdyż dostarczyły one wyjątkowych wrażeń.

Możem, że warto jest zwiedzić Wypierski Park Narodowy chociażby po to, by nawiązać się i odmyskać głębi ducha po środowisku miejskim. Przy okazji można poszerzyć swoją wiedzę

o gatunkach zwierząt występujących na terenie parku. To krejowanie  
pełen uroku z bogactwem roślinności i światła zwierzęcego.

Aktynne formy spędzenie czasu wolnego jest bardzo ważne, a  
taką możliwość daje nam Wycieczki Park Narodowy. Park  
zapewnia wzbogacenie wiedzy przyrodniczej, kształtuje przy-  
jemne postawy wobec przyrody. Zachęcam turystów do odwied-  
zenia tego miejsca, gdyż jest ono magiczne i magnetyczne,  
przyjmuje swój różnorodność i piękno natury.

Zimorodek



